格特拉克（江西）传

动系统有限公司
江铃集团之

联营企业 协议价 货到开票后

60 天 326,771 4.02

南昌宝江钢材加工

配送有限公司
江铃集团之

联营企业 协议价 预付 313,992 3.86

必要性和持续性：进口零配件的采购将随国产化的实现立即停止，用国产

件替代；本公司向其他关联方采购的零配件一部分系本公司全顺系列、N 系列和

T 系列产品所需的专用配件，其他通用配件本公司通过竞价的方式采购。

13

（2）报告期内，公司无资产、股权转让发生的重大关联交易。

六、重大合同及其履行情况

（1）报告期内，本公司无托管、承包、租赁其他公司资产或其他公司托管、

承包、租赁本公司资产的事项，且该事项为公司带来的利润达到本报告期利润总

额的 10％以上。

（2）报告期内，本公司无对外担保。

（3）报告期内，本公司无委托他人进行现金资产管理事项。

七、公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生

但持续到报告期内的承诺事项。

八、聘任、解聘会计师事务所事项

经 2014 年度股东大会批准，公司批准续聘普华永道中天会计师事务所（特

殊普通合伙）作为公司 2016 至 2018 年的外部审计师。

经 2014 年度股东大会批准，公司批准续聘普华永道中天会计师事务所（特

殊普通合伙）作为公司 2016 年至 2018 年的内控审计师

公司支付给会计师事务所的报酬情况：

会计师事务所名称 2014 年度审计费 2014 年度内控审计服务 差旅费等费用的承担方式

普华永道中天
会计师事务所 人民币 180 万元(A、B 股) 人民币 64 万元 包含在审计费中

九、报告期内，公司、公司董事及高级管理人员无受监管部门处罚的情况。

十、其他重大事项的说明

报告期内，公司收到南昌市、南昌市青云谱区及太原市经济开发区拨付的扶

持资金合计 19,884 万元，用于扶持公司发展。该政府补助全部计入公司当期损

益。

期后事项：

公司于 2015 年 7 月 9 日收到公司第一大股东江铃控股有限公司的《关于未

来六个月不减持江铃汽车股票的承诺书》，承诺内容如下：

14

（1）从即日（2015 年 7 月 9 日）起 6 个月内，江铃控股有限公司不通过

二级市场减持江铃汽车股份；

（2）履行大股东职责，着力提高上市公司质量，推动上市公司建立健全投

资者回报长效机制，不断提高投资者回报水平。

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况表
 本报告期变动前 本报告期变动增减（＋，－） 本报告期变动后

数量 比例 发行

新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,821,900 0.21% - - - -36,000 -36,000 1,785,900 0.21%
1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人持股 - - - - - - - - -
3、其他内资持股 1,821,900 0.21% - - - -36,000 -36,000 1,785,900 0.21%

其中：
境内法人持股 1,785,000 0.21% - - - - - 1,785,000 0.21%
境内自然人持股 36,900 - - - - -36,000 -36,000 900 -

二、无限售条件股份 861,392,100 99.79% - - - 36,000 36,000 861,428,100 99.79%
1、人民币普通股 517,392,100 59.94% - - - 36,000 36,000 517,428,100 59.94%
2、境内上市的外资股 344,000,000 39.85% - - - - - 344,000,000 39.85%
三、股份总数 863,214,000 100% - - - - - 863,214,000 100%

股份结构变动原因为：自然人褚坤所持有的有限售条件股份 36,000 股在

2015 年 1 月 22 日解除限售。

二、股东情况
（1）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数（截止 2015 年 6
月 30 日）

公司股东总数为 29,331 户，其中 A 股股东 24,798 户，B 股股东 4,533 户。

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

（%） 期末持股数 报告期内增减

变动情况
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量
江铃控股有限公司 国有法人 41.03 354,176,000 0 0 0
福特汽车公司 境外法人 32 276,228,394 0 0 0
上海汽车工业有限公司 国有法人 1.51 13,019,610 0 0 0
GAOLING FUND,L.P. 境外法人 0.81 7,013,320 360,308
平安人寿委托投资 1 号定向

资产管理计划
境内非国

有法人 0.74 6,347,354 6,347,354 0 0

JPMBLSA RE FTIF
TEMPLETON CHINA
FUND GTI 5497

境外法人 0.70 6,026,850 0 0 0

TEMPLETON DRAGON
FUND,INC. 境外法人 0.54 4,667,481 109,640 0 0

易方达 50 指数证券投资基

金
境内非国

有法人
0.53 4,549,410 4,549,410 0 0

INVESCO FUNDS SICAV 境外法人 0.51 4,372,630 -325,479 0 0
TEMPLETON GBL
INVSTMT TRST-TMPLTN
EMGNG MKTS SMALL

境外法人 0.46 3,948,718 0 0 0

15

CAP FD
前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
江铃控股有限公司 354,176,000 A 股
福特汽车公司 276,228,394 B 股
上海汽车工业有限公司 13,019,610 A 股
GAOLING FUND,L.P. 7,013,320 B 股
平安人寿委托投资1号定向资产管理计划 6,347,354 A 股
JPMBLSA RE FTIF TEMPLETON
CHINA FUND GTI 5497 6,026,850 B 股

TEMPLETON DRAGON FUND,INC. 4,667,481 B 股
易方达 50 指数证券投资基金 4,549,410 A 股
INVESCO FUNDS SICAV 4,372,630 B 股
TEMPLETON GBL INVSTMT
TRST-TMPLTN EMGNG MKTS SMALL
CAP FD

3,948,718 B 股

上述股东关联关系或一致行动的说明 无。

（2）控股股东或实际控制人变更情况

报告期内，本公司控股股东及实际控制人未发生变化。

（3）公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

在公司所知范围内，没有公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股

份增持计划。

（4）优先股相关情况

报告期内，本公司未发行优先股。

第七节  董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、报告期内，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票情况未发生变化，

具体可参见 2014 年年报。

二、报告期内公司董事、监事、高级管理人员变动情况

高级管理人员变动情况：

公司八届四次董事会于 2015 年 3 月 16 日审议并通过以下决议：董事会同

意约翰·萧特斯先生因工作变动辞去公司副总裁职务。根据公司总裁陈远清的提

名，公司董事会聘斯莱特先生为公司副总裁。

公司八届五次董事会于 2015 年 6 月 25 日审议并通过以下决议：根据公司